
___________________________________________________________________________________ 

V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           https://vaskai.pasvalys.lt/                     2023 m. vasario mėn. 

 

Mokslo metai įpusėjo. Aptarę mokymo(si) rezultatus pradėjome 2-ąjį pusmetį turėdami didesnių 

lūkesčių. Tačiau pradžia džiuginanti. Geri  mokinių pasiekimai olimpiadose ir konkursuose. Mūsų 

gimnazijos skudutininkių ir kanklininkių ansamblis pateko į regioninį etapą (žr.: nuotraukoje). 

Gimnazijoje vasario mėnesį vyko daug renginių, apie juos skaitykite mūsų laikraštyje, mokyklos 

tinklalapyje ir feisbuko puslapyje. Gera buvo matyti mokinius, pinančius tautines juosteles, rašančius 

dailyraštį, piešiančius žirgus Raštingumo dieną,  organizuojančius Šimtadienį, varančius žiemą 

Užgavėnių šventėje, taip pat dalyvaujančius visose kitose veiklose. Mūsų mokiniai ir mokytojai išties 

kūrybingi. Aktyvi Mokinių tarybos ir Tėvų tarybos veikla. ,,Profesiniai dialogai‘‘ skatina mokytojus 

tobulėti ir ieškoti naujovių. Ir dirbti visiems išvien. 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

2 
 

Pusmečio mokslo vaisiai – saldūs ar kartūs? 
Peržengėme  2022-2023 mokslo metų II pusmečio slenkstį. Daugelis iš Jūsų,1-12 klasių 

mokiniai, tikėtina, aptarėte mokslo metų pirmojo pusmečio rezultatus, tarėtės, kaip juos pagerinti. Smalsiai 
peržiūrėdama mokslo metų vaisius, galvojau, kaip pirmus metus šioje mokykloje sekėsi atrasti draugų ir 
pramokti lietuvių kalbos iš Ukrainos atvykusiems mokinukams...Juk ne tik įvertinimai byloja apie sėkmes, ne 
mažiau svarbu, kiek mes tapome išmintingesni padėti vieni kitiems, būti geranoriškais, pilietiškais, 
kūrybingais. Kuo  prisidedame kurdami jaukią ir saugią mokyklos aplinką. 

Baigėme I pusmetį,  būdami 183 (1-12 klasės). Dešimčia daugiau nei praeitais metais, tačiau, 
apgailestauju, kad mokymosi rezultatai prastesni. Bendras gimnazijos mokinių pažangumas yra 88,1 proc. 
(pernai – 90,5 proc., taigi, turime šiek tiek daugiau mokinių su neigiamais įvertinimais). Mokymosi kokybė 
taip pat krito. 2021-2022 m. m. I pusmetį ji siekė 35,8 proc, kai šiemet yra 27,6 proc. – labai gerai ir gerai 
besimokančių mokinių skaičius sumažėjo. Akademinę pažangą padarė 37 mokiniai, kai pernai pažangos 
rodiklius gerino 49 mokiniai. Noriu pasidžiaugti labai gerai I pusmetį baigusiais mokiniais, tai: 
1 klasės mokiniai: Zoriana Didychenko, Kotryna Safiulina, Fausta Samaitė, Gabrielius Valionis 
3 klasės mokiniai: Goda Daknytė, Evelina Kurganaitė, Matas Pauša 
4 klasės mokinė  Paulina Mackevičiūtė 
I(9) klasės mokinė Vilija Aniūnaitė 
 100 proc. pažangumu I pusmetį baigė  pradinių klasių mokiniai, 5, 6 klasių mokiniai, 80, 9 proc. 
– I(9) klasės mokiniai, daugiausia minėtos klasės mokinių padarė pažangą (net 14), kurią matavome lygindami 
su 2021-2022 m. m. II pusmečiu. Labai skatinu parodyti charakterį 6, 7, 8 klasių mokinius, kol kas šiose klasėse 
pažangą padarė tik po vieną mokinį.  

Mažiausiai praleidžia pamokų dėl nepateisinamos priežasties pradinių klasių mokiniai, 5, 6, 
II(10), 8 klasės mokiniai. Daugiausia pamokų praleidžia ir jų nepateisina III(11)- IV(12) klasių mokiniai. 
Peržiūrėdama lankomumą, kuris labai svarbus rezultatams, pagalvojau, kad tai lyg laiku praleistas laikas 
palaistyti mokslo medį, laiku  sunokinti vaisių. Praleidžiu pamoką – atsiranda didesnė- mažesnė spraga. Galbūt  
turime visi pagalvoti, kaip paskatinti labai gerai lankančius mokinius, siūlau Mokinių tarybai – gal vertėtų 
įsteigti nominaciją mokyklos mokiniams, kurie nepraleido nė vienos pamokos? Arba tiems, kurie padarė ne 
tik mokymo(si) pažangą, padarė pažangą ir gerindami lankomumą? 

,,Pažanga – ne atsitiktinumas, o būtinybė‘‘ (H. Spenseris). Be jos nebus asmeninio tobulėjimo 
ir jausmo, kad gyvenimui ruošiuosi atsakingai, kaupiu patirtį ir žinias, kurios tikrai, įsitikinsite, pravers. 
Žinios ir praktika daro drąsesnius priimant spendimus, suteikia daugiau išminties renkantis ateities karjerą, 
padeda pasitikėti savo galimybėmis. 

2022-2023 m. startuoja kiekvieno mėnesio klasių pažangos stebėjimas. Išlieka ištikimo 
mokyklos draugo  ir rėmėjo, mūsų buvusio mokyklos mokinio, šiandien sėkmingo verslininko- ūkininko 
pažadas apdovanoti pažangiausią klasę pinigine premija.  

Kviečiu išnaudoti konsultacijas, papildomas neformalias veiklas, nebijoti klausti, klysti. ,,Kas 
nieko neklausia, tas nieko ir neišmoks‘‘ (T. Fuleris). Nenokinkime karčių vaisių. Liekime ( mokykimės) 
medžio karčias šaknis, o skinkime saldžius vaisius ir juos ragaukime.  

                      Didelės sėkmės ir geresnių rezultatų tęsiant ir užbaigiant mokslo metų II pusmetį. 

Taigi kaip sekėsi daryti pažangą, mokytis  vasario mėnesį? Tai rodo klasių pažangos suvestinė lentelėje (žr.: 
kitame puslapyje). 

 
                                        Gimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui Jurgita Vaitiekūnienė 

 

________________________________________________________ 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________ 

Dalyvaujame Pasvalio inžinerinės klasės veikloje 

 
Vasario 8 d. kartu su kitų rajono gimnazijų mokiniais ir mūsų gimnazistai susipažino 
su Pasvalio įmonių veikla. Tai:  ,,Šiaurės aruodai‘‘, ,,Ustukių malūnas‘‘, ,, Kurana‘‘, 
,,Pasvalio agrodileris‘‘. Ne tik susipažino su šių įmonių veikla, bet ir  dalyvavo 
užsiėmimuose. Mūsų gimnazistams didelį įspūdį paliko tai, kaip kuriamas verslas, ir 
kokių rezultatų jis pasiekia. 

                                                                           ,,Vaškinuko‘‘ informacija 

 

__________________________________________________________________ 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

4 
 

Koks buvo vasario mėn. gimnazijoje? 
Lietuvos mokinių biologijos olimpiados (9-12 kl.) 

rajono etape dalyvavo I g kl. mokinės Miglė 

Zubavičiūtė, Vilija Aniūnaitė, Viktorija Taškevičiūtė, 

III g kl. mok. Miglė Viskupaitytė. Miglė laimėjo III 

vietą. SVEIKINAME!  

Lietuvos mokinių (9-12 kl.) matematikos olimpiados 

rajono etape dalyvavo I g kl. mokinės Vilija Aniūnaitė 

ir Viktorija Taškevičiūtė, II g kl. mokiniai Paulius 

Jasiūnas ir Deividas Daniuševičius, IV g kl. mok. 

Akvilė Jasiūnaitė; 

 Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso rajono 

etape dalyvavo 6 kl. mok. Jokūbas Januševičius, I g 

kl. mokinės Greta Rimdžiūtė ir Miglė Zubavičiūtė; 

8 klasės mokinių rusų (užsienio) kalbos olimpiadoje 

8 kl. mok. Austėja Budzinskaitė laimėjo I vietą. 

SVEIKINAME!              

Apie Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados 

prizininkus rašėme sausio mėn. ,,Vaškinuke‘‘(žr.: 

lentelė); 

Lietuvos mokinių Etninės kultūros olimpiados savivaldybės etape dalyvavo I g kl. mok. Vilija Aniūnaitė ir 

laimėjo I vietą. SVEIKINAME! I g kl. mok. Miglė Zubavičiūtė užėmė II vietą – SVEIKINAME!,  o I g kl. mok. 

Greta Rimdžiūtė – III vietą. SVEIKINAME!       Kūrybinės veiklos pristatyme padėjo 6 klasės mokinės: Melisa 

Ahmati, Ugnė Jutinskaitė, Arūnė Šilkūnaitė.                     

Respublikiniame matematikos ir informacinių 

technologijų piešinių konkurse „Piešinys – 

matematikos uždavinys“ II g kl. mok. Ugnė Jasėnaitė 

savo amžiaus grupėje užėmė III vietą. SVEIKINAME!  

2-os klasės mokiniai dalyvavo respublikiniame 1-4 

klasių mokinių meninės kūrybos konkurse ,,Mano 

atostogų asmenukė“, kuriame  II vietą laimėjo 

Viktorija Didychenko. SVEIKINAME! 

Buvo organizuota integruota Raštingumo diena, skirta 

lietuvių kalbai ir etnokultūrai;                                                          

Vyko metodinė diena ,,Profesiniai dialogai‘‘;           

Vyko OPKUS grupių susirinkimai;                                     

III g kl. mokiniai abiturientus pakvietė į Šimtadienio 

šventę;                                                                                                                                                                               

Šėlo Užgavėnės bendradarbiaujant su Vaškų seniūnija ir Kultūros centru;  

Ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupių vaikai dalyvavo viktorinoje, skirtoje Vasario 16-ajai;   

Gimnazijoje vyko pradinių klasių mokinių dailyraščio konkursas ,,O rašto tas grožis‘‘, skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės dienai paminėti;   Kita veikla.      



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

5 
 

Konkursų (olimpiadų) prizininkai 

Eil. 
Nr 

Konkurso 
(olimpiados) 
pavadinimas 

Mokinio 
vardas, 
pavardė 

Klasė 

Paruošusio 
mokytojo 
vardas, 
pavardė 

Kvalifikacinė 
kategorija Vieta Papildoma informacija 

1 

V Lietuvos mokinių 
Etninės kultūros 
olimpiados 
savivaldybės etapas 

Vilija 
Aniūnaitė 

1 
gimn 

Asta 
Grigaliūnienė vyr. mokytojas I 

Kūrybinės veiklos 
pristatyme padeda 6 

klasės mokinės:Melisa 
Ahmati, Ugnė 

Jutinskaitė, Arūnė 
Šilkūnaitė. 

2 
8 klasės mokinių rusų 
(užsienio) kalbos 
olimpiada 

Austėja 
Budzinskaitė 8 kl. Rita Čypienė vyr. mokytojas I  

3 

V Lietuvos mokinių 
Etninės kultūros 
olimpiados 
savivaldybės etapas 

Miglė 
Zubavičiūtė 

1 
gimn 

Asta 
Grigaliūnienė vyr. mokytojas II 

Kūrybinės veiklos 
pristatyme padeda 6 

klasės mokinės: Melisa 
Ahmati, Ugnė 

Jutinskaitė, Arūnė 
Šilkūnaitė. 

4 

Lietuvių kalbos ir 
literatūros olimpiada 
Lietuvos ir užsienio 
lietuviškų mokyklų 9–
12/I–IV gimnazijos 
klasių mokiniams, 
rajono etapas 

Vilija 
Aniūnaitė 

1 
gimn 

Vaida 
Lipinskienė vyr. mokytojas II  

5 

V Lietuvos mokinių 
Etninės kultūros 
olimpiados 
savivaldybės etapas 

Greta 
Rimdžiūtė 

1 
gimn 

Asta 
Grigaliūnienė vyr. mokytojas III 

Kūrybinės veiklos 
pristatyme padeda 6 

klasės mokinės:Melisa 
Ahmati, Ugnė 

Jutinskaitė, Arūnė 
Šilkūnaitė. 

6 

Lietuvių kalbos ir 
literatūros olimpiada 
Lietuvos ir užsienio 
lietuviškų mokyklų 9–
12/I–IV gimnazijos 
klasių mokiniams, 
rajono etapas 

Rūta 
Kazulytė 

2 
gimn 

Vaida 
Lipinskienė vyr. mokytojas III  

7 

55-osios Lietuvos 
mokinių biologijos 
olimpiados (9-12 kl.) 
rajono etapas 

Miglė 
Zubavičiūtė 

1 
gimn 

Rima 
Jasėnienė 

mokyt. 
metodininkas III  

 

 

__________________________________________________________ 
 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

6 
 

Viktorina ,,Ką aš žinau apie Lietuvą?" 
 
Artėjant Vasario 16-
ajai ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo 
ugdytiniai dalyvavo mokytojų 
organizuotoje viktorinoje ,,Ką aš 
žinau apie Lietuvą". Viktorinos 
metu vaikai atsakinėjo į jiems 
užduodamus klausimus, kurie 
skatino pritaikyti jau įgytas žinias. 
Susidūrę su nežinomais 
atsakymais, rinkosi iš pasiūlytų 
variantų. Žinomus ir nežinomus 
atsakymus žymėjo spalvotais 
kamuoliukais, kuriuos dėjo į 
dėžutes pažymėtas ,,aš jau žinau" 

ir ,,noriu sužinoti". Kiekvienas nežinomas viktorinos 
klausimo atsakymas buvo aptariamas ir išsiaiškintas. 
Viktorinos metu vaikai susipažino su Lietuvos vėliavos 
spalvomis, jos reikšmėmis. Išsiaiškino, kaip atrodo 
Lietuvos herbas, kuris miestas yra Lietuvos sostinė, kas 
yra dabartinis Lietuvos Prezidentas, kaip atrodo 
Gedimino pilis ir Kryžių kalnas, kas yra nacionalinis 
Lietuvos paukštis. Taip pat aiškinosi, kokia yra Lietuvos 
Respublikos valiuta. Turėjo galimybę apžiūrėti, palaikyti 
rankose 10-ies eurų ir 10-ies litų kupiūras. Vaikus stebino 

žinia, kad Lietuvos Respublika turėjo ir 
kitą valiutą. Viktorinos pabaigoje mažieji 
suskaičiavo teisingai ir neteisingai 
atsakytus klausimus, spalvino Lietuvos 
vėliavą. Visi viktorinos dalyviai buvo 
apdovanoti trispalviais balionais. 
 

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 
Priešmokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Vilma Gaigalienė 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

7 
 

Užsieniečiai vaikai gimnazijoje  
Atvykę užsieniečių vaikai  gali išmokti lietuvių kalbą integruodamiesi į klases, kuriose 

mokymas organizuojamas lietuvių kalba. Mūsų gimnazijoje yra sudarytos sąlygos papildomai 
mokytis lietuvių kalbos pagal individualią lietuvių kalbos mokymo programą. Jos mokytoja yra 
Ramunė Zenkevičiūtė. Mūsų gimnazijoje iki šiol mokėsi Fedir, Georgii, Aliona, Nataša, Denys ir 
Alina. Gimnaziją lanko gerai, nes jiems čia patinka. Mokiniai užsieniečiai labai skirtingi, bet juos 
vienija bendras dalykas – gyvenimas toli nuo namų, baimė dėl ateities, neužtikrintumo jausmas. 
Nepaisant to, gimnazijoje šie mokinukai jaučiasi gerai, džiaugiasi, kad vyksta pamokos, kad gali 
žaisti. Ačiū, kad esate su mumis, mes esame laimingi, galėdami jums padėti.  

Nuotraukose užfiksuoti Fedir, Georgii, Aliona, Nataša, Denys ir Alina įvairiose veiklose. 

   

     

   



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

8 
 

Konkursas „PIEŠINYS – MATEMATIKOS UŽDAVINYS“ 
Gruodžio – vasario mėn. vyko integruotas respublikinis matematikos ir informacinių 

technologijų piešinių konkursas „PIEŠINYS – MATEMATIKOS UŽDAVINYS“. Konkurse dalyvavo 
523 mokiniai iš 109 mokyklų (225 mokytojai). Darbe buvo vertinamas tiek matematinės užduoties 
originalumas, sudėtingumas, korektiškumas, tiek darbo sudėtingumas naudojant informacines 
technologijas. Šių metų konkurso darbai turėjo atliepti konkurso temą – Vilniaus 700-ųjų metinių 
paminėjimą, t. y. mokinių sukurtame piešinyje turėjo būti paslėptas matematinis uždavinys arba 
matematinis uždavinys, vaizduojamas piešiniu, kuris turėtų iliustruoti ar kitaip vizualizuoti 
pasirinktus Vilniaus miesto elementus (architektūrą, istorinius įvykius bei asmenybes, žymiausius 
žmones, lankytinas Vilniaus vietas, 700-ųjų metinių simboliką, kitus kultūrinio ir istorinio paveldo 
elementus ir pan.). Kartu su pagrindiniu darbu mokinys turėjo pridėti failą su laisva forma pateiktu 
sprendimu bei atsakymu.  

Atskirai buvo vertinami keturių grupių autorių darbai: 
 I grupė: 5-6 klasės (10-12 metų); 
 II grupė: 7-8 klasės (13-14 metų); 
 III grupė: 9-10 klasės (15-16 metų); 
 IV grupė: 11-12 klasės (17+ metų). 

 Šiame konkurse iš mūsų gimnazijos dalyvavo II gimnazinės klasės mokinė Ugnė Jasėnaitė. Kartu 
pasitarėme, ką galėtų ji nupiešti, kokį uždavinį sukurti. Džiaugiuosi, kad Ugnė sutiko dalyvauti, nors 
dalyvaujant tokiuose konkursuose laiko ir darbo užima nemažai, bet rezultatas turbūt buvo vertas 
dėmesio, nes ji savo grupėje užėmė III vietą. Sveikinu! Dabar lauksime prizų. 

Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Ugnės ir kitų dalyvių piešinius galite pažiūrėti: https://superit.vilniustech.lt/?p=3673 

https://superit.vilniustech.lt/?p=3673


Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 
Mano atostogų asmenukė 

 
Antros klasės mokiniai dalyvavo respublikiniame 1-4 klasių mokinių meninės 

kūrybos konkurse ,,Mano atostogų asmenukė“, kuriame antrą vietą laimėjo 
Viktorija Didychenko. Ji buvo apdovanota diplomu, o kiti dalyvavę mokiniai buvo 
apdovanoti padėkomis. 

                          Antrokų mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 
 

 

                             Konkursų ir olimpiadų laimėtojai bei prizininkai 

           Džiaugiamės mūsų gimnazijos mokinių pasiekimais  olimpiadose ir konkursuose. 

Lietuvos mokinių Etninės kultūros olimpiados savivaldybės etape 1-ą vietą laimėjo I g klasė 
mokinė VILIJA ANIŪNAITĖ,  I g klasės mokinė MIGLĖ ZUBAVIČIŪTĖ  užėmė 2-ą vietą, I g 
klasės mokinė GRETA RIMDŽIŪTĖ –3-ą vietą  (mokytoja Asta Grigaliūnienė). 

        8 klasės mokinė AUSTĖJA BUDZINSKAITĖ laimėjo 1-ą vietą antrosios užsienio kalbos 
olimpiadoje (mokytoja Rita Čypienė). 

        Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados I–IV gimnazijos klasių mokiniams  rajono etape 2-
ą vietą laimėjo I g klasės mokinė VILIJA ANIŪNAITĖ, 3-ą vietą – II g klasės mokinė RŪTA 
KAZULYTĖ (mokytoja Vaida Lipinskienė). 

        Lietuvos mokinių biologijos olimpiados (9-12 kl.) rajono etape 3-ą vietą užėmė I g klasės 
mokinė MIGLĖ ZUBAVIČIŪTĖ (mokytoja Rima Jasėnienė). 

SVEIKINAME ! 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

10 
 

Paskaita apie elektroninių cigarečių žalą ir teisinę atsakomybę 

Vasario 9 d. 7 ir II g kl. mokiniai dalyvavo 

paskaitoje „Elektroninių cigarečių žala. Teisinė 

atsakomybė“, kurią vedė Pasvalio 

policijos  bendruomenės pareigūnė Modesta 

Bertašiūtė. Mokiniams buvo rodomas 

prevencinis filmukas apie tai, iš ko gaminamos 

nelegalios elektroninės cigaretės, kokiais 

ženklais yra ženklinami skysčiai, ką jie reiškia 

ir kt. Nurodė, kokia teisinė atsakomybė 

gresia  už nelegalių daiktų turėjimą, už jų 

platinimą, rūkymą gimnazijos teritorijoje ar 

viešoje vietoje. Taip pat kalbėjo ir apie saugų 

internetą. Rodė prevencinį filmuką, kaip 

nepasitikėti nepažįstamais žmonėmis, 

nesiųsti savo nuotraukų, nesidalinti adresu, 

telefono numeriu ir pan. Mokiniai gavo naudingos informacijos, gilino žinias apie žalingus įpročius ir 

dar daugiau sužinojo, kaip  sveikai bei aktyviai leisti laisvalaikį. Džiaugiamės bendradarbiavimu su 

Pasvalio policijos pareigūne Modesta Bertašiūte, nuoširdus ačiū. 

                                                  Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

___________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

   

Mokinių tarybos veikla 

1–4 klasių mokiniai  dalyvavo dailyraščio konkurse „O rašto tas grožis!“, skirtas Lietuvos 
Nepriklausomybės dienai paminėti. Meilė, pagarba ir dėmesys savo kalbai, raštui – tai pagarba savo valstybei, 
jos istorijai. Žmogaus ranka parašytuose popieriaus lapuose telpa ne tik žodžiai, bet ir jausmai. Dalyvių darbai 
buvo vertinami už  taisyklingą, aiškų raštą. Konkurso nugalėtojai: 

1 klasė: 
I vieta Mykolas Veraitis, 
II vieta Luka-Arūnė Kulikauskaitė, 
III vieta Adomas Jovaiša 
2 klasė: 
I vieta Viktorija Didychenko, 
II vieta Edvinas Lauksėdis, Jokūbas Šopis, 
III vieta Simas Zdanevičius 
3 klasė: 
I vieta Matas Pauša, 
II vieta Goda Daknytė, 
III vieta Kristina Banelytė 
4 klasė 
I vieta Kornelija Kulikauskaitė, 
II vieta Dainius Janušonis, 
III vieta Paulyna Mackevičiūtė 
             
Konkurso nugalėtojai apdovanoti diplomais, o kiti konkurso dalyviai - padėkomis. 
                                               Sveikiname nugalėtojus! 
 
                                                 Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

11 
 

                          Mokinių tarybos veikla 
Organizavome Valentino dienos spalvų savaitę, kuri vyko vasario  6 – 10 dienomis. Visa gimnazijos 
bendruomenė buvo įsitraukusi į šią spalvingą savaitę. Gal ne visi turėjo tą dieną tokia spalva pasipuošti, tai 
nors pritaikė tos spalvos akcentą. Labiausiai buvo pastebėtos spalvos: žalia – pirmadienį, rožinė - trečiadienį 
ir  raudona – penktadienį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pirmame aukšte esančiame stende (kurį tvarko Mokinių taryba), surašėme, kurie mokiniai padarė 
pažangą.  Kviečiame paskaityti! 

Mokinių tarybos narių sudėtyje įvyko pasikeitimų. Kotrynai Tonkevičiūtei išėjus iš Mokinių tarybos, 
į jos vietą pakviestas kitas,  balsavime, vykusiame 2021 m. spalio mėn., daugiausiai balsų surinkęs -  
Paulius Jasiūnas (II gimn. klasės mokinys). Tikimės, kad jis sėkmingai įsitrauks į Mokinių tarybos veiklą. 
Linkim jam sėkmės! 

Mokinių tarybos koordinatorė Nida Butėnienė 

    __________________________________________________________         

2 -os klasės mokiniai dalyvavo 

respublikinėje virtualioje  

parodoje-konkurse                  

,,Senis Besmegenis". 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

12 
 

Priešmokyklinukų spalvų savaitė 

          Vaškų gimnazijos priešmokyklinukai prisijungė 
prie gimnazijoje paskelbtos spalvų savaitės  ir vykdė 
savaitės projektą „Vaikai – spalvų draugai“.  Projekto 
tikslas – nusiteikti džiugiai kūrybinei veiklai, tenkinant 
vaikų poreikį pažinti spalvas ir bendradarbiauti su kitais 
vaikais. Projekte buvo naudojami įvairūs metodai, kurie 
skatintų vaikus geriau pažinti spalvas, jas prisiminti ir 
įvardyti. Spalvos atsispindėjo aprangoje, aplinkoje. 
Vaikai  rengėsi atitinkamos spalvos rūbais. Grupėje 
vaikus kūrybiškai veikti skatino dienos spalvos žaislai, 
gamtinė medžiaga. Vaikai tyrinėjo, liejo 
spalvas.  Sužinojo, kad yra trys pagrindinės dažų spalvos: 
raudona, geltona, mėlyna. Jas maišant įvairiomis 
proporcijomis galima gauti naujas spalvas ir atspalvius. 
Veiklų metu 
vaikai ieškojo 

atitinkamos 
spalvos 

atspalvių, daiktų, kūrė plakatus. Kūrybinių veiklų metu 
vaikai tapė, piešė, štampavo, kūrė darbelius iš gamtinės 
medžiagos, kopijavo žodžius, kirpo, rūšiavo, skaičiavo.  
Savo nupieštais piešinukais, darbeliais puošė grupės 
aplinką. Taip pat, klausėsi spalvotų dainelių: „Mėlynas 
autobusiukas“, „Boružėlė septyntaškė“, 
„Ančiukai“,  Olialia „ Žalia žolė“ ir kt.,  linksmai šoko 
pagal dainelės muziką, imituodami judesius. Paskutinę 
projekto dieną atliko apklausą ir sudarė diagramą,  kokia 
spalva mėgstamiausia ikimokyklinės ir priešmokyklinės 

grupės vaikų ir 
mokytojų.  

Projekto metu 
vaikai gyveno ir žaidė spalvų pasaulyje, todėl ir nuotaikos 
buvo pačios gražiausios, šviesiausios, spalvingiausios.                                                                                                                                                                                                                              

Mokytoja Vilma Gaigalienė 

,,Vaškinuks‘‘: Daugiau nuotraukų rasite gimnazijos 
tinklalapyje. 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

13 
 

Raštingumo diena gimnazijoje 
Vasario 21 d. gimnazijoje vyko  pažintinė-kultūrinė Raštingumo 

diena, skirta lietuvių kalbai ir etnokultūrai. Šios integruotos 

ugdymo dienos tikslas -  ugdyti mokinių raštingumą, pilietiškumą, 

kūrybiškumą, bendradarbiavimo įgūdžius. Jos  metu vyko daug 

veiklų 5- IV g klasės mokiniams. Įdomios veiklos vyko kitose 

erdvėse: 5 klasės mokiniai  dalyvavo Pasvalio krašto muziejaus 

edukacijoje  „Slaptoji lietuviška mokykla“, II g klasės mokiniai vyko 

į M. Katiliškio biblioteką, kur aplankė Mariaus Katiliškio atminimo 

kambarį, išbandė edukacines priemones. Dešimtokai  buvo 

supažindinti su Krašto 

galerijos parodiniais 

dokumentais ir 

lankytinų vietų 

žemėlapiu. Garso ir 

vaizdo įrašų studijoje 

prisijungė prie 

iniciatyvos „Iškirpkime 

laisvės paukštę“, taip 

pat kūrė  netradicines 

unikalias Užgavėnių 

kaukes.   

  Tuo metu gimnazijoje 
6-I g klasės mokiniai 
dalyvavo virtualiose 
edukacijose, po to 
individualiai ir 

bendradarbiaudami 
gamino knygų skirtukus, pynė juostas, dalyvavo kūrybinėje veikloje, skirtoje Žirgo metams. Kadangi 
šie metai yra ir Aukštaitijai skirti metai, todėl III -IV g klasių mokiniai rengė parodą, skirtą šiam 
etnografiniam regionui. Penktokai su klasės vadove dalyvavo virtualioje edukacijoje ,,Pažink 
Lietuvą‘‘. O 6-7 klasių mokiniai  rašė dailyraštį anglų kalba apie Užgavėnes, I-IV g klasės mokiniai rašė 
dailyraštį lietuvių kalba, kuris buvo  skirtas Vilniaus 700 metų sukakčiai ir Gedimino laiškams 
paminėti. Vyresnieji gimnazistai naudodamiesi KAHOOT programėle aktyviai dalyvavo viktorinoje, 
skirtoje gimtajai kalbai ir etnokultūrai. Džiaugiamės mokinių bendruomeniškumu, kūrybiška veikla 
bendradarbiaujant.  Dėkojame klasių vadovams, visiems mokytojams, kurie padėjo mokiniams 
įgyvendinti Raštingumo dienos veiklas.                 
Pažintinės-kultūrinės Raštingumo dienos refleksija vyko  į(si)vertinant veiklą naudojantis Voratinklio 

programėle ir kuriant nuotraukų koliažą. 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vaida Lipinskienė ir Rita Čypienė 

____________________________________________________________ 

,,Vaškinuks‘‘: Daugiau nuotraukų iš Raštingumo dienos ir kitų renginių rasite gimnazijos tinklalapyje ir feisbuko 

puslapyje. 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________ 

                                               Nuotraukose: LAISVĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etnokultūros konkursai 

         Vasario 27 dieną I g klasės mokinės Vilija Aniūnaitė, Greta Rimdžiūtė ir Miglė Zubavičiūtė 

dalyvavo Radviliškyje vykusioje regioninėje etninės kultūros olimpiadoje. Komisija gyrė 

mergaičių muzikavimą – sutartinės skudučiavimą, grojimą kanklėmis, bet iki prizinių vietų 

pritrūko taškų už atsakymus į testo klausimus. Skudučiuoti padėjo šeštokės Melisa Ahmati, 

Ugnė Jutinskaitė, Arūnė Šilkūnaitė. 

           Kovo 3 dieną rajoniniame „Tramtatulio“ – Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos 

atlikėjų – konkurse sekėsi puikiai. Gimnazijos skudutininkės pateko į kitą etapą ir kovo 31 dieną 

gros Panevėžyje regioniniame konkurse. 

                                                            Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

15 
 

Šėlo tradicinė 
Užgavėnių šventė 

Vasario 21 d. Vaškų 
gimnazijoje vyko tradicinė 
Užgavėnių šventė. Tai 
viena iš linksmiausių 
švenčių, kai laukiame 
ateinančio pavasario ir 
norime iš kiemo išvaryti 
nusibodusią žiemą. 
Persirengėliai – raganos, 
velniai, Lašininis, Kanapinis 
ir, žinoma, Morė – 
gimnazijos kiemelyje 
kvietė visus dūkti, šokti, 
dainuoti.  Vaikams ir 

mokytojams netrūko 
išradingumo:  vieni už kitus 
buvo gražesni ir spalvingesni. 
Dalyvavo visa mokyklos 
bendruomenė kartu su  Vaškų 
seniūnijos darbuotojais, Vaškų 
kultūros namų vaikų folkloro 
ansambliu ,,Bitinėl‘s‘‘. 
Visi  vaišinosi skaniausiais 
ir  gardžiausiais 
blynais.  „Bitinėl‘s‘‘ ansamblio 
vadovė Renata Kaziliūnienė 
kartu su vaikais padėjo varyti 
žiemą lauk ir kvietė prisišaukti 
saulėtų dienų. Sudeginome 
svarbiausią Užgavėnių simbolį – 
Morę. Tariame nuoširdų ačiū 
dalyviams už jų aktyvų 
dalyvavimą. Taip pat nuoširdi  padėka mūsų bendraminčiams: Vaškų seniūnijai, Renatai Kaziliūnienei 
ir folkloro ansambliui „Bitinėl‘s“, Astai Bendoraitienei už įamžintas akimirkas.   Ačiū visiems už gražų 
bendradarbiavimą. 

                                                   Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

________________________________________________________________________________ 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

16 
 

Šimtadienis! 

Vasario 24 d. gimnazijoje vyko 
Šimtadienis, kurio tema – 
,,Nesužibėjusių žvaigždžių 
apdovanojimai‘‘. 
Abiturientus  pasveikino direktorė 
Dalia Remeikienė ir dvyliktokų 
auklėtoja Rima 
Jasėnienė,  palinkėjo geros kloties 
laikant egzaminus. Renginio 
vedėjai vieną po kito kvietė 
šventės nominantus ir teikė 
išradingas nominacijas : ,, Metų 
vakarėlių liūtė”, ,,Metų šoferis”, 
,,Metų koridorių valdžia”, ,,Metų galvos skausmas “, ,, Metų apsireiškimas “, ,, Metų 
klasės siela” ir kt. Nė vienas dvyliktokas neliko nepastebėtas, visi buvo įvertinti pagal 

gabumus ar polinkius. Renginio metu 
netrūko pokštų ir linksmų užduočių, 
kurias turėjo atlikti dvyliktokai. Jiems 
buvo įteikti pusatestačiai, šventės tortas, 
statulėlės ir kalendorius, kuris jau pradėjo 
skaičiuoti dienas iki pirmojo egzamino.  
Linkime  abiturientams SĖKMĖS. 
Nepamirškite, kad sėkmė aplanko tuos, 
kurie yra pasiruošę ją priimti. 

               Šimtadienio vedėja –  

III g kl. mokinė  Miglė Viskupaitytė 

           



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

17 
 

                             Profesiniai dialogai       
Per kiekvienas mokinių atostogas gimnazijoje vyksta 

metodinė diena- ,,Profesiniai dialogai‘‘.  Šį kartą buvo planuota 
pasidalinti įgyta patirtimi seminaruose, mokymuose, 
konferencijose, taip pat savo išbandyta sėkminga veikla. Buvo 
išklausyti 8 pranešimai įvairiomis temomis, todėl laikas 
visiškai neprailgo ir gautas žinias kolegos bandys panaudoti 
savo pamokose.  

Chemijos mokytoja Jurgita ir biologijos mokytoja Rima savo pranešime „Steam ugdymas 
gimnazijoje“ akcentavo, kad praktiniams, laboratoriniams darbams pradinėse klasėse reikia skirti 21 
pamoką, o vyresnėse- net 91. Pristatė, kas yra STEAM, kuo jis svarbus mokiniams, kaip tai 
įgyvendinama gimnazijoje, mokytojai išbandė kelis praktinius darbelius. Lietuvių ir rusų  kalbų  
mokytoja Rita savo pranešime „Interaktyvi mokymo(si) priemonė Wordwall“ teigė, jog pati kuria 
interaktyvias užduotis su šia programėle. Pabrėžė, kad dauguma šablonų turi interaktyvias ir 
spausdintinas versijas. Interaktyviose veiklose gali dalyvauti kiekvienas mokinys individualiai arba 
jas mokytojas gali pateikti mokiniams klasėje. Mokytoja jau yra išbandžiusi šią programą per rusų 
kalbos pamoką su 8 klase ir per lietuvių k. pamoką su III g klase. Ji siūlo susikurti užduotis, 
pasinaudoti jau sukurtomis ir pasidalinti su kolegomis. Lietuvių k. mokytoja Vaida pristatė Lietuvių 
kalbos raštingumo gerinimo ir skaitymo įgūdžių stiprinimo programos 2022-2023 m. m. aktualijas, 
priminė susitarimus, kurių turi laikytis kiekvienas mokytojas. Pagalbos mokiniui specialistė Kristina 
pristatė išklausyto seminaro „Namų darbai kitaip“ medžiagą apie namų darbų patrauklumą Alfa ir Zet 
kartos mokiniams. Pasiūlė namų darbų užduotis skirti per šiuolaikines technologijas,  ir apie šių dienų 
gyvenimą, tokias, kurios aktualios šios kartos vaikams. Matematikos mokytojos Inga ir Nida pristatė 
Finansinio raštingumo programą, skirtą 5-6 klasės mokiniams, parodė tikslingai vykdytas veiklas, 
kalbėjo apie užsimezgusį  bendradarbiavimą su įvairiomis institucijomis, pavyzdžiui, VMI, kai jau 
antrus metus jos specialistai organizuoja pamokas apie ekonomiką ir finansinį raštingumą. 
Matematikos mokytoja Nida taip pat pristatė sėkmingai įveiktą Sveikatos projektą „Sveikata visus 
metus 2022“, į kurio veiklas buvo įtrauktos beveik visos klasės ir Mokinių taryba. Projekto tikslas – 
padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius 
bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos rinktis sveiką gyvenimo būdą. 
Projekto metu gimnazijos mokiniai leidosi į sveikatos užduočių kelionę. Kiekvieną mėnesį buvo 
skelbiamas naujas iššūkis, nauja užduotis. Komandos pagal pateiktą temą, remdamosios savo 
patirtimi bei informacija, gauta iš tėvų, mokytojų, kitų šaltinių, įgyvendino kūrybinius iššūkius. 
Džiaugiamasi laimėta III vieta respublikoje. Gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė pristatė 
konferencijos „Ugdymo turinio atnaujinimas: ką būtina žinoti?“ trumpą apžvalgą. Joje dalyvavo ir 
dalykų mokytojai. Konferencijos tikslas buvo padėti  mokytojams pasiruošti atnaujintų ugdymo 
programų įgyvendinimui, atsakyti į labiausiai rūpimus klausimus, pateikti veiklos praktinių 
pavyzdžių. Direktorė pasidalino gauta medžiaga, todėl kiekvienas gali susipažinti ir aptarti 
metodinėje grupėje, ką naujo sužinojo ir kaip tai taikyti darbe. Pradinių klasių mokytoja Jolanta 
pristatė pradinių klasių matematikos bendrosios programos akcentus, uždavinius, pokytį, pasiekimų 
sritis, mokinių pasiekimų vertinimą, mokymo turinį. Pastebėjo, kad programos bus labai sudėtingos, 
tačiau viliasi, kad pavyks jas įveikti. 

               

,,Profesinių dialogų‘‘ organizatorė, Metodinės tarybos pirmininkė Kristina Prakopienė 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

18 
 

Tėvų taryba nori veikti 
Šiais metais jau du kartus Tėvų tarybos atstovai susitiko gimnazijoje. Pirmasis susitikimas vyko su 

klasių vadovais ir administracija. Gimnazijos direktorė informavo tėvus apie situaciją gimnazijoje rūkymo 
klausimais, pristatė vykdomą prevenciją, tikisi tėvų pagalbos šiuo klausimu. Socialinė pedagogė Ingrida 
Tuskėnienė konkrečiai įvardijo, kas yra daroma gimnazijoje prevenciniais klausimais.  

Nepraėjus nei dešimčiai dienų įvyko antrasis 
susitikimas. Šį kartą Tėvų tarybos atstovai panoro susitikti su 
klasių seniūnais ir Mokinių taryba. Norint patraukti tėvus į 
gimnaziją reikia daugiau veiklų organizuoti su jais, pasitelkiant 
jų pagalbą. Tėvų tarybos atstovai pasidžiaugė įvykusiais šokiais 
gimnazijoje, kur budėti pasisiūlė ir patys tėvai. Kadangi 
gimnazijoje bus organizuojama Kaziuko mugė, ir čia tėvai 
norėtų prisidėti su savo rankdarbiais, skanėstais. Dar mokiniai 
labai nori Nakties mokykloje, todėl tėvai pritaria jos 
organizavimui 

bei buvimui kartu. Buvo įžvelgtos ir problemos gimnazijoje, 
kurias iškėlė patys mokiniai. Jos bus sprendžiamos 
individualiai su konkrečiais pedagogais. Kovo 6 d. į gimnaziją 
rinksis tik Tėvų taryba ir sudarys veiklos planą, kuo gali 
prisidėti prie saugumo, aktyvumo gimnazijoje. Nuoširdžiai 
dėkojame Tėvų tarybos pirmininkui Kęstučiui Gerybai ir jo 
komandai už gerus ketinimus ir pagalbą mums. 

    Tėvų tarybos koordinatorė Kristina Prakopienė 

____________________________________________________________ 

 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

19 
 

MOKINIŲ KŪRYBA: RŪTA KAZULYTĖ. NOVELĖ-PASAKA 
,,SAPNŲ GAUDYKLĖ‘‘ (PABAIGA.  Pradžia gruodžio, sausio 
mėnesio ,,Vaškinuke‘‘) 
Lėja vis galvojo – gal jai protas pasimaišė? Bet negalėjo ignoruoti ir abejonių, jog kažkas ne taip.  

Išvydusi kapines, pasileido bėgti visai į kitą pusę, lyg kažkieno vejama. Šiurpas perėjo per visą 
kūną, krūtinėje be perstojo daužėsi širdis. Bėgo, kiek tik kojos neša ir vis kartojo: 

- To negali būti... to negali būti... 

 Lyg iš giedro dangaus liūtimi prapliupo jos mintys. Suprato esanti sapne ir suprato, jog ji jau 
seniai turėjo nubusti, tačiau to vis nepavyko padaryti. 

Taip jai beskuodžiant gatve sapnas vėl pasikeitė. Šįkart  ji sėdėjo tamsioje naktyje ant sūpynių. 
Šaltas vėjas kedeno Lėjos plaukus. Sužvarbusi ji mąstė gan ilgai. Bandė sudurti galą su galu. Niekas 
neatrodė sąmoninga. Kiekviena logiška mintis bevaisė. Taip jai bemintijant prie kojų atsirado rainas 
katinas. Murklys užšoko jai ant keliu ir meiliai susiraitė sterblėje. Gyvulio šiluma jaukiai šildė ir 
migdė. Pavargusi galva sviro ant pečių... 

 Netrukus vėl nubudo. 

- Labas vakaras, miegančioji gražuole, - nusijuokė Austė, - dabar, kai neskiri dienos nuo 
nakties, tai ir miegi, kiek nori? 

- Auste, žinai ką, manau, kad... Rytą šalnos takus ir medžius, - lyg burtažodį ištarusi 
draugei Lėja vėl užmigo. 

- Pagaliau! Amžinybę pralaukiau! – sušuko nepažįstamoji. Lėja sėdėjo kabinete, 
primenančiame tardymo kambarį. Ji tylėjo, nesuprato, ko ta moteris nori. 

- Leisk prisistatyti. Aš sapnų nešėja – Karališkoji Protėja. Žinau, kad radai mano pakabutį. 
- Pakabutį? Tai štai, kas čia kaltas... – Gerai, kad pagaliau tu atsiradai. Pavargau sapnuoti, 

pavargau klajoti ir spėlioti, kas tikra, o kas ne. Kaip man atsikratyti šių sapnų? 
- Visų pirma, pabusk iš amžinojo sapno, nes kitaip ir toliau melą laikysi tiesa. Antra, 

grąžink pakabutį ten, kur jį ir radai. Ar viskas aišku? 
- Taip... – pamirktelėjo Lėja ir tuo pat akies mirksniu atsidūrė lauke. 
Čia baisiai kliokė lietus. Lėja stovėjo kiaurai šlapia ir naiviai tikėjo, kad tas lietus ją pažadins iš 

amžinojo sapno. Kartojo it maldą kažkokius nesuprantamus žodžius: Liūtys mūsų namai, kūnas ir 
kraujas – lietus. 

Nežinomas liūdesys plėšė Lėjos širdį. Ji savo eilėraštį kartojo tiek daug kartų ir vis nubusdavo 
kitur, o dabar jo paskutinės eilutės tarsi išsklaidė kerus. Bet ar ji jau ne sapne? Staiga kišenėje 
užčiuopė pakabutį...  

Suplukusi ir permirkusi nuo lietaus Lėja vilko sunkius, vandeniu kliurksinčius sportbačius – 
skubėjo kuo greičiau pasiekti autobusų parką užmiestyje. Persiropštė per tinklinius aikštelės vartus, 
rado mokyklinį autobusą. Laimei, ir langas paliktas pravertas! 

Metamas pakabutis zvangtelėjo į metalines autobuso grindis. 
VISKAS... Ir NIEKO... Kas DABAR? Dabar, ko gero, LAUKIMAS, amžinas LAUKIMAS... 
Po truputį temo ir purpurinis saulėlydis nušvietė visą dangų. Lėja pradėjo sakyti savo eilėraštį. 

Sulig kiekvienu žodžiu, ji vis labiau švytėjo nenusakoma šviesa. Lėjos plaukus šukavo pūkinės vėjo 
rankos, o ji atkakliai kartojo eilutes: Neškite saulę namo! Sugrįžkit į liūdesį šiltą! 
Stojo naktis, sužibo žvaigždės. Tolimose debesų miniose plaukė rūstus šulinys. Sapnas baigėsi. 

Lėja nubudo. Pasižiūrėjo į laikrodį – ta pati naktis, kaip ir tada, kai viskas ir prasidėjo. 
- Tai aš iki šiol nė karto iš tikrųjų nenubudau... – nustebo Lėja. Pažvelgė pro langą. 

Rudenio balsas!/ Vėjai, suėję būriais vaikšto vieni./Gluosnis šoka slėny – tai rudenio dance macabre! 



Prasidėjo 2-asis pusmetis. Vasaris - mėnuo, turtingas kūrybinės veiklos, edukacijų, įvairių renginių.  
 

20 
 

PUSLAPIS DVYLIKTOKAMS 

EGZAMINŲ STRESAS 

Kasmet daugybė mokinių laiko egzaminus. Daugeliui tai – 
sunkus išbandymas, lydimas įtampos ir nepasitikėjimo savo 
jėgomis. Kai kurie šią įtampą išgyvena lengvai, kitiems 
egzaminų laikymas tampa sunkia ir ilgam įsimenančia 
patirtimi. Nemiga, dirglumas, nesugebėjimas susikaupti, 
beviltiškumas, žemas savęs vertinimas ruošimosi egzaminams 
bei egzaminų laikymo laikotarpiu kartais išveda jaunus žmones 
iš psichologinės pusiausvyros. 

                Pasiruošimas egzaminams: kaip gali sau padėti?  

 Iš anksto peržiūrėk, ką turi išmokti ir kiek tam turėsi 
laiko. Galėsi susiplanuoti savo mokymosi laiką ir 
laisvalaikį, be to, iškilus klausimams galėsi pasikonsultuoti su mokytoju. 

 Padaryk savo mokymąsi kuo labiau patrauklų – nesimokyk visko atmintinai, geriau 
stenkis atsiminti svarbiausią informaciją, naudokis glaustais konspektais ar rask kokį nors tau 
priimtiną būdą įsiminti tai, kas svarbu. Pavyzdžiui, gali pasidaryti svarbiausių temų korteles 
ir pasikabinti jas įvairiose tau matomose vietose. 

 Rask savo būdą, laiką ir vietą mokytis. Kiekvienas mokosi skirtingai – pagalvok, kada tau 
geriausiai sekasi susikaupti: kai mokaisi vienas ar su draugu; ryte, dieną ar vėlai vakare; ilgai 
sėdint prie vieno dalyko ar su trumpomis pertraukomis. 

 Prašyk pagalbos, jei ko nesupranti. Jei jautiesi neramiai, jauti, kad negali susikaupti 
mokymuisi - pasikalbėk su kuo nors apie tai.  

Ko geriau nedaryti? 

 Nepalik visko paskutinei minutei; 
 Nevenk klausimų, kurių nesupranti – geriau prie jų padirbėk ilgiau; 
 Nepamiršk, jog be egzaminų ir kontrolinių tu turi kitą gyvenimą – neatsisakyk laisvalaikio ir 

kartais leisk sau pailsėti; 
 Nesimokyk paskutinę naktį prieš egzaminą. 

                                                       Rūpinkis savimi 
  

 Labai svarbu ne tik mokytis, bet ir rūpintis savo savijauta bei sveikata. Svarbu rasti laiko 
tinkamai pavalgyti, gerai išsimiegoti, neužmiršti užsiėmimų, kurie tau padeda atsipalaiduoti 
ir pailsėti nuo ruošimosi egzaminams. Galima ir savo artimiesiems bei šeimos nariams 
priminti, jog dabar tau svarbus metas. Pasikalbėk su savo šeima apie tai, kaip jie tau galėtų 
palengvinti mokymąsi: sukurti tau ramią vietą, kur galėtum ramiai mokytis, elgtis šiek tiek 
tyliau ir tau netrukdyti. 

 

____________________________________________________________ 
                                                      ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 


	Šėlo tradicinė Užgavėnių šventė
	Šimtadienis!
	puslapis dvyliktokams
	Egzaminų stresas


